
www.westfalentarif.de

Das 9 Uhr TagesTicket für bis zu 5 Personen.

TaTi schlägt den Preis!

Der  
Hammerpreis  

für Bus und Bahn
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WestfalenTarif gilt auf einzelnen Linien gemäß der Tarifbestimmung. 
Im Binnenverkehr gilt ein anderer Tarif.

WestfalenTarif gilt auf allen Linien.

Im Binnenverkehr gilt der VRR-Tarif.

Von/zu den Städten Lünen, Kamen, Bergkamen, Unna, Holzwickede 
und Schwerte zum/aus dem VRR-Raum gilt der VRR-Tarif.

Im Binnenverkehr gilt der VOS-Tarif.

Hier gilt eine besondere Übergangsregelung.

WestfalenTarif. Der Eine für 
Bus und Bahn

WestfalenTarif

Entdecken Sie die angenehmen Seiten des Bus-und-
Bahn-Fahrens: bequem fahren – mit Chauffeur – und da-
bei entspannt aus dem Fenster gucken, ein Nickerchen 
machen oder mit dem Handy daddeln. Ohne Parkplatz-
suche und abends kann man auch mal etwas trinken.
 
Unsere Tickets gelten sowohl für den Bus als auch für 
die Bahn. Mit den Tickets des WestfalenTarifs fahren 
Sie im gesamten Ruhr-Lippe-Raum und dem Münster-
land sowie darüber hinaus in Ostwestfalen, West- 
falen-Süd und zahlreichen angrenzenden Orten, z. B. 
Dortmund, Osnabrück und Enschede.
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WestfalenTarif gilt auf allen Linien.

WestfalenTarif gilt auf einzelnen Linien  
gemäß der Tarifbestimmung. Im Binnen- 
verkehr gilt ein anderer Tarif.

Von/zu den Städten Lünen, Kamen, Berg- 
kamen, Unna, Holzwickede und Schwerte 
zum/aus dem VRR-Raum gilt der VRR-Tarif.

Im Binnenverkehr gilt der VRR-Tarif.

Im Binnenverkehr gilt der VOS-Tarif.

Hier gilt eine besondere Übergangsregelung.
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Sie sparen gegenüber EinzelTickets

Fahrpreise im Überblick

Einfach Start und Ziel eingeben und eine Übersicht zu 
Fahrzeiten und Preisen erhalten. Der Preis für die  
Tickets ist vom Fahrweg abhängig. Je weiter Sie fahren 
möchten, desto höher ist der Preis. 

Wann fährt mein Bus? Wo ist die nächste Haltestelle? 
Wieviel kostet das Ticket? Besuchen Sie unsere 
Fahrplan- und Tarifauskunft unter westfalentarif.de. 

Ihre Infostellen

Die Infos gibt es telefonisch über die 
Schlaue Nummer oder im Internet:

	� Die Schlaue Nummer für Bus und Bahn 
0180 6 50 40 30  
(Festnetz 20 ct/Anruf, Mobil max. 60 ct/Anruf)

	� westfalentarif.de

Tickets und Preise 
Stand 01.08.2019

Stadt 
Hamm

0HAM 0M 1M 2M 3M 4M 5M 6 7 8 9 10** 11***

Tages- 
Tickets

9 Uhr TagesTicket 1 Person* 4,60 3,40 4,70 6,50 9,30 12,60 17,30 20,50 23,90 29,00 29,30 29,60 29,80

9 Uhr TagesTicket 5 Personen 8,80 6,50 8,70 12,30 17,70 22,80 25,40 32,80 3,20 38,40 39,00 39,50 43,50

24StundenTicket 1 Person* 6,60 5,30 8,50 10,50 14,40 20,00 25,00 31,10 35,40 39,30 39,70 40,20 41,20

24StundenTicket 5 Personen  13,30 7,80 11,90 14,70 20,90 26,50 30,00 39,80 40,30 43,60 44,00 44,70 54,20

Bar- 
Tickets

EinzelTicket 2,80 2,00 3,30 4,10 5,60 7,70 10,30 12,10 13,70 16,10 17,80 20,20 23,80

4er Ticket 10,00 7,20 11,80 14,40 19,80 27,20 36,60 43,60 49,30 58,00 64,10 72,70 85,70

Preisstufen

Region Ruhe-LippeStadt/Gemeinde

*1 Erwachsener und 3 Kinder     **Netz Ruhr-Lippe     *** Gesamtnetz Westfalen

Gültig ab 
1.8.2019

Preisstufen



24 StundenTicket

mit Bus & Bahn 1 Tag unterwegs

für 1 oder bis zu 5 Personen

montags bis freitags ab 9 Uhr

am Wochenende/Feiertag ganztägig

Ein Beispiel

… und der Tag ist gerettet! Superheld TagesTicketSuperheld TagesTicket

Unterwegs zum Hammerpreis 9 Uhr TagesTicket 1 Person 9 Uhr TagesTicket 5 Personen

24 StundenTicket 1 Person
24 StundenTicket 5 Personen

Mit dem Superheld TaTi fahren Sie Bus & Bahn  
unschlagbar günstig. Denn TaTi steht für TagesTicket:

	� 9 Uhr TagesTickets sind günstiger als Einzel- und  
4erTickets

	� Für beliebig viele Fahrten an einem Tag

Deutlich günstiger als 2 EinzelTickets  
bzw. 2 Fahrten mit dem 4erTicket

Dieses Ticket rechnet sich
schon für 2 Personen!

Beim neuen 24 StundenTicket  
bestimmen Sie, wann es losgeht.

	 �für 1 Person
	� montags bis freitags ab 9 Uhr
	� am Wochenende/Feiertag ganztägig

Ihre Extra-Vorteile:
Bis zu 3 Kinder bis einschließlich 14 Jahre fahren  
kostenlos mit! Anstelle eines Kindes ist die Mitnahme 
eines Fahrrades möglich – ideal also für Radausflüge.

	� für bis zu 5 Personen
	� montags bis freitags ab 9 Uhr
	� am Wochenende/Feiertag ganztägig

Ihre Extra-Vorteile:
5 Personen sparen mindestens 30 Prozent gegen-
über EinzelTickets. Statt einer Person kann auch ein 
Fahrrad mitgenommen werden. 

Umsteigen inklusive

Wenn Sie einen Ausflug machen, können Sie 
mit den TagesTickets auch im Start- und Zielort 
kostenlos umsteigen. Ein Beispiel: Sie fahren mit 
dem Bus zum Bahnhof, nehmen den Nahver-
kehrszug und am Zielort wieder den Bus. 

Solange Sie im Tarifraum des Westfalentarifs blei-
ben, ist das alles kein Problem – und zurück gilt das  
Ticket natürlich auch!

Infos

Mitnahme von Personen und Fahrrädern

Für 1 Person (Mitnahme von bis zu drei Kin-
dern bis einschließlich 14 Jahre) oder für bis zu  
5 Personen. 
Anstelle von Personen können auch Fahrräder 
mitgenommen werden. Für weitere Fahrräder 
sind FahrradTagesTickets notwendig. 
Maximal ein Fahrrad pro Person.

Bei einer Hin- und Rückfahrt sind  
9 Uhr TagesTickets immer die richtige Wahl!

	� Einfach. Flexibel. Mobil.
	 Geltungsdauer ab Entwertung 24 Stunden

NEU zum 1.8.2019




